
Kvasinky vylučují do prostředí metabolity, z nichž některé mohou mít signální funkci. Mezi malé
signální molekuly patří kromě jiných molekul amoniak, alkoholy, estery, kyseliny a CO2. Tyto látky
mohou vznikat jako odpadní produkty metabolismu, např. některé alkoholy při katabolismu
aminokyselin. Po vyloučení ovlivňují další/okolní buňky vazbou na receptory nebo působí na svůj cíl
přímo v buňce a nebo mohou vytvářet koncentrační gradient případně gradient pH. Nové poznatky
ukazují, že pomocí amoniaku se mohou kvasinky dorozumívat a diferenciovat v rámci kolonií. Farnesol,
tyrosol a další molekuly používají kvasinky ke quorum sensing. Kvasinky rovněž sekretují vonné estery
a mastné kyseliny. Vysoké koncentrace CO2 spouštějí přepnutí z kvasinkových buněk na hyfální formu.
Tato práce shrnuje dosavadní informace o vzniku a působení vybraných molekul (amoniak, alkoholy,
estery, kyseliny a CO2) v signalizaci kvasinek Saccharomyces cerevisiae a Candida albicans.


